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AN ACT

HB 1482

Amendingtheactof March4, 1971 (P.L.6, No.2),entitled “An actrelatingto tax
reform and State taxation by codifying andenumeratingcertainsubjectsof
taxation and imposing taxes thereon;providing proceduresfor the payment,
collection,administrationandenforcementthereof;providingfor taxcreditsin
certaincases;conferringpowersandimposingdutiesuponthe Departmentof
Revenue,certainemployers,fiduciaries,individuals,persons,corporationsand
other entities; prescribingcrimes, offensesand penalties,”providing for an
increasein theamountof interestassessedagainstunpaid taxes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section265,act of March4, 1971 (P.L.6, No.2), knownas
the “Tax ReformCode of 1971,” is amendedto read:

Section265. Interest.—Ifanyamountof tax imposedby this article is
not paid to the departmenton or before the last dateprescribedfor
payment,interestonsuchamountat therateof [one-halfof] three-fourths
ofonepercentpermonthfor eachmonth,or fraction thereof,from such
date,shall be paidfor the periodfrom suchlastdatetothe datepaid.The
lastdateprescribedfor paymentshall be determinedundersubsection(a)
or (c) of section222 without regardtoanyextensionof timefor payment.
In the case of any amount assessedas a deficiency or as an estimated
assessment,thedateprescribedfor paymentshallbethirtydaysafternotice
of suchassessment.

APPROVED—The 14th day of April, A. D. 1976.

MILTON J. SHAPP


